

単 価 合 意 書

令和6年3月12日に契約した令和5年度温井ダム周辺維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 4月 26日

発注者 住所 広島県山県郡安芸太田町大字加計1956番地の2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

温井ダム管理所長 藤原 寛

受注者 住所 広島県広島市安佐南区東野二丁目18番29号

氏名 株式会社 京栄建設

代表取締役 高野 京次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		23,178,223	
緊急時対応工						
		式	1		24,876	
緊急時対応工						
		式	1		24,876	
下流河川巡視						
		回	1	24,876	24,876	
除草工						
		式	1		8,025,234	
除草工						
		式	1		8,025,234	
機械除草	肩掛式					
		m2	66,800	69.14	4,618,552	
人力除草						
		m2	17,300	122.6	2,120,980	
運搬(堤防除草)						
		m2	84,100	8.22	691,302	
除草処分	生草					
		t	20	29,720	594,400	
堤防養生工						
		式	1		1,598,665	
伐木除根工						
		式	1		1,598,665	
伐木・伐竹(複合)	伐木(中)					
		m2	4,500	154.4	694,800	
伐木伐竹運搬						
		m2	4,500	31.35	141,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	生木(伐採木)	m3	70	10,897	762,790	
施設修繕工		式	1		2,216,250	
施設修繕工		式	1		2,216,250	
モルタル吹付	モルタル 厚10cm	m2	250	8,865	2,216,250	
路面補修工		式	1		248,100	
アスファルト舗装補修工		式	1		248,100	
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	100	2,481	248,100	
清掃工		式	1		1,348,631	
塵芥処理工		式	1		165,550	
散在塵芥処理		m2	30,000	3.06	91,800	
運搬(散在塵芥処理)	安定型混合廃棄物	m2	30,000	1.93	57,900	
処分費	安定型混合廃棄物	m3	2	7,925	15,850	
排水施設清掃工		式	1		670,922	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	1,400	457	639,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
桤清掃	人力 持込 土砂厚 25cm					
		箇所	12	1,659	19,908	
運搬(堆積塵芥処理)	安定型混合廃棄物					
		m3	1	3,289	3,289	
処分費	安定型混合廃棄物					
		m3	1	7,925	7,925	
水面清掃工						
		式	1		278,754	
水面清掃						
		日	2	78,165	156,330	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	8	2,841	22,728	
運搬(堆積塵芥処理)	木くず					
		m3	8	1,565	12,520	
処分費	木くず					
		m3	8	10,897	87,176	
施設清掃工						
		式	1		233,405	
施設清掃						
		箇所	1	225,480	225,480	
処分費	安定型混合廃棄物					
		m3	1	7,925	7,925	
植栽維持工						
		式	1		4,296,713	
樹木・芝生管理工						
		式	1		4,296,713	
樹木せん定	中木 100cm未満					
		本	1	265.3	265	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	中木 100cm以上200cm未満	本	96	806. 2	77, 395	
樹木せん定	高木 幹周 30cm以上60cm未満	本	360	5, 221	1, 879, 560	
樹木せん定	高木 幹周 60cm以上90cm未満	本	15	9, 830	147, 450	
樹木せん定	高木 幹周 90cm以上120cm未満	本	15	13, 631	204, 465	
寄植せん定	低木	m2	4, 150	158. 1	656, 115	
寄植せん定	中木	m2	410	254. 9	104, 509	
処分費	伐採木	t	4	19, 813	79, 252	
樹木施肥	追肥 高木 幹周60cm未満	本	410	409. 7	167, 977	
樹木施肥	寒肥 高木 幹周60cm未満	本	363	414. 2	150, 354	
樹木施肥	追肥 高木 幹周60cm以上120cm未満	本	30	507	15, 210	
樹木施肥	寒肥 高木 幹周60cm以上120cm未満	本	30	512	15, 360	
樹木施肥	追肥 中・低木 幹高200cm未満	本	97	61. 78	5, 992	
樹木施肥	寒肥 中・低木 幹高200cm未満	本	97	66. 24	6, 425	
樹木施肥	追肥 寄植 中低木	m2	4, 190	52. 49	219, 933	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木施肥	寒肥 寄植 中低木	m2	4,190	53.61	224,625	
地覆類施肥	追肥 地被類	m2	1,480	23.87	35,327	
地覆類施肥	寒肥 地被類	m2	1,480	21.89	32,397	
地覆類施肥	追肥 芝	m2	5,990	23.87	142,981	
地覆類施肥	寒肥 芝	m2	5,990	21.89	131,121	
応急処理工		式	1		942,044	
応急処理事業工		式	1		89,459	
緊急時対応		式	1		89,459	
除雪工		式	1		852,585	
除雪		式	1		852,585	
仮設工		式	1		4,477,710	
交通管理工		式	1		4,477,710	
直接工事費		式	1		23,178,223	
共通仮設費		式	1		2,226,074	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		290, 271	
現場環境改善費（率計上）		式	1		290, 271	
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 935, 803	
純工事費		式	1		25, 404, 297	
現場管理費		式	1		9, 468, 002	
工事原価		式	1		34, 872, 299	
一般管理費等		式	1		6, 617, 701	
工事価格		式	1		41, 490, 000	
消費税相当額		式	1		4, 149, 000	
工事費計		式	1		45, 639, 000	